



MINISTER
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej

Warszawa, 14 września 2020 r.

Marlena Maląg

**Pan
Zbigniew Spendel
Przewodniczący
Krajowej Sekcji Pracowników
Pomocy Społecznej NSZZ „Solidarność”**

Szanowny Panie Przewodniczący,

Walne Zebranie Delegatów Rady Krajowej Sekcji Pracowników Pomocy Społecznej NSZZ „Solidarność” odbywa się w trudnym dla nas wszystkich czasie. Walka z rozprzestrzenianiem się koronawirusa i ograniczaniem skutków pandemii objęła – oprócz służby zdrowia – wiele innych służb. Niewątpliwie na pierwszej linii frontu znaleźli się pracownicy pomocy społecznej, którzy z poświęceniem i nierzadko narażeniem życia nieśli ratunek tym, którzy wydawali się najbardziej zagrożeni: pensjonariuszom Domów Pomocy Społecznej, osobom starszym, samotnym.

Również Resort Rodziny od samego początku pandemii koronawirusa wspierał samorządy, które prowadzą Domy Pomocy Społecznej oraz inne instytucje opiekuńcze. Dotyczyło to zarówno zabezpieczenia pracowników, jak i osób tam przebywających. Zaczęliśmy od pomocy materialnej – przekazując płyny do dezynfekcji, rękawice, maseczki.

Później przyszedł czas na wsparcie finansowe. Ministerstwo Rodziny przekazało z rezerwy celowej budżetu państwa dodatkowe 20,6 mln na Domy Pomocy Społecznej, jako działanie ponadplanowe w związku z przeciwdziałaniem negatywnym skutkom COVID-19. Uruchomiliśmy także środki w wysokości 30 mln zł z rezerwy celowej, będącej w gestii Ministra Rodziny, z przeznaczeniem na dofinansowanie jednostek samorządu terytorialnego – zarówno szczebla gminnego, jak i powiatowego – prowadzących domy pomocy społecznej na ich bieżącą działalność, w tym także na wynagrodzenia pracowników.

niepodległa

POLSKA
KONFEDERACJA
NIEPODLEGŁOŚCI

Muszę dodać, że poprawie sytuacji osób przebywających w domach pomocy społecznej służyły także środki z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, w kwocie ok. 327 mln zł. Pomoc trafiła do 824 Domów Pomocy Społecznej w Polsce prowadzonych przez gminy i powiaty oraz do pozostałych DPS prowadzonych przez inne podmioty. Tym samym skorzystało z niej ponad 82 tys. mieszkańców i ponad 41 tys. pracowników DPS.

Ponadto przeznaczaliśmy ok. 50 mln zł na zwiększenie budżetów projektów partnerskich dotychczas realizowanych przez Regionalne Ośrodki Polityki Społecznej.

Prócz Domów Pomocy Społecznej wsparcia wymagały także dzieci przebywające w formach pieczy zastępczej i pracownicy rodzinnych oraz instytucjonalnych podmiotów pieczy zastępczej. Tam skierowaliśmy ok. 130 mln zł ze środków z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020. Zostały one przeznaczone na zakup wyposażenia służącego zdalnemu nauczaniu oraz zakup środków ochrony indywidualnej do bezpośredniej walki z epidemią.

Dzięki tym nakładom, a przede wszystkim – co chcę wyraźnie podkreślić – dzięki zaangażowaniu służb społecznych, udało się ustabilizować sytuację.

Dlatego, korzystając z okazji, na ręce Pana Przewodniczącego przekazuję serdeczne podziękowania dla pracowników pomocy społecznej, którzy w okresie walki ze skutkami wirusa COVID-19 wykazywali się wielką ofiarnością i położyli ogromne zasługi w ograniczeniu rozprzestrzeniania się pandemii.

Jestem przekonana, że wypracowane podczas obrad wnioski i opinie będą pomocne przy wytyczaniu kierunków polityki socjalnej, zwłaszcza w obszarze pomocy społecznej.

Serdecznie pozdrawiam i łączę wyrazy szacunku

